
松高第    号 
令和元年（２０１９年）６月１７日 

関係中学校長 様 
熊本県立松橋高等学校長 

 那須 寛 

 

   ２０１９年度松橋高等学校中学生体験入学について（御案内） 
 向暑の候、貴職におかれましては、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。また、
日ごろから、本校の教育に対しまして深い御理解と御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 
 さて、中学３年生の皆さんにおかれましては、来春の高校入学志望校選択において重要
な時期を迎えておられることと存じます。本校では、今年度より中学１年生から３年生を
対象に下記のとおり体験入学を計画いたしました。 
 つきましては、お忙しい中誠に恐縮ではございますが貴校生徒に御周知いただき、本校
の体験入学に参加いただきますよう御案内申し上げます。併せて、保護者の皆様にも御案
内くださいますようお願い申し上げます。 
 なお、別紙「参加申込書」に必要事項を御記入のうえ、ファクシミリにて７月１７日（水）
までにお知らせいただきますよう重ねてお願い申し上げます。 

記 
１ 日  時  令和元年（２０１９年）７月３１日（水）９：００～ 
２ 集合場所  松橋高等学校第１体育館 
３ 日  程  ８：３０～ ９：００  受 付（第１体育館正面入口） 
               ９：００～ ９：１０  開会・学校からのあいさつ 
                ９：１０～１０：０５  学校紹介・学科・コース説明会 
                     〇学校紹介 

○普通科文理総合コース 
                     ○普通科体育コース 
                     ○情報処理科 
                     ○家政科 
              １０：２０～１１：５０  学科・コース別体験実習 ※要選択 
 
 
 
 
 
                 
             １１：５０～１２：００  アンケート記入 
                    全体会終了 

１２：００～       部活動見学 

※部活動見学は希望者のみです。昼食の時間は確保いたしません。 

各自、昼食や飲料水の準備をお願いします。
４ 持参するもの 

  １ 筆記用具 ２ 上履き ３ 下足入れ袋（ポリ袋など) ４ 帽子（部活動見学者のみ） 
      ※ 体育コース選択生徒は、体育服･体育館シューズ･タオルの準備もお願いします。 
    ※ 家政科選択生徒は、エプロン、三角巾（バンダナ）の準備もお願いします。 

 

問い合わせ先 

熊本県立松橋高等学校 

担当教諭：橋本 和宣 

TEL：0964-32-0511  

FAX：0964-33-4742 

① 普通科文理総合コースⅠ 数学＋理科 
② 普通科文理総合コースⅡ 社会＋芸術（美術） 
③ 普通科体育コース  
④ 家政科  
⑤ 情報処理科  



中学校の先生方へお願い 
  ア 学科・コース別体験学習について 
   コース別に実習を行いますので、希望者を集約の上、FAX にて御連絡いただきます 

ようお願いいたします。 
   開設するコースは以下のとおりです。 

 
 
 
 
 
 

  予定内容 
    ※内容につきましては、現時点での予定となります。諸般の事情により今後変更す 
   ることもありますので御容赦ください。 

    

① 
普通科 

文理総合コース

Ⅰ 

文理総合コース模擬授業体験 

  数学…「確率」 

 ～くじ引きは先に引くが吉？後に引くが吉？～ 

理科…「まつこうサイエンスチームプレゼンツ」 

    ～選べる・役立つ・もっと知りたくなる実験アワー～ 

② 
普通科 

文理総合コース 

Ⅱ 

文理総合コース模擬授業体験 

 社会…「エキサイティング チャレンジ」 

    ～まつこう地理歴史科・公民科からの挑戦～ 

美術…「再生紙うちわのデザイン」 

③ 
普通科 

体育コース 

体育コース専門科目（体育科）模擬授業体験 

 ゴルフ体験 

 テーピング体験 

④ 家政科 

家政科専門科目（家庭科）模擬授業体験 

「固まる不思議を体験しよう！！」 

～寒天とゼラチンを使ったデザート作り～ 

⑤ 情報処理科 

情報処理科専門科目（商業科）模擬授業体験 

 在校生の成果発表 

 プログラム作成～「松高クイズ」にチャレンジ！～ 

 名刺を作ろう 

 
  イ ポスターを同封していますので、校内への掲示をよろしくお願いします。 

① 普通科文理総合コースⅠ 数学＋理科（40 分×２） 
② 普通科文理総合コースⅡ 社会＋芸術（美術）（40 分×２） 
③ 普通科体育コース （90 分） 
④ 家政科 （90 分） 
⑤ 情報処理科 （90 分） 


